Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 15 de junho de 2021.

Oficio nº 399/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 130/2021, protocolado sob o nº 617/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 14/06/2021, foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Sérgio Antônio de

Moura solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias,

quando será inaugurado o Centro Comunitário do Bairro Novo Horizonte,

considerando-se que a reforma de sua sede foi concluída há certo tempo, inclusive as

telhas já estão se soltando.

O Vereador solicita ainda informar se o lote situado ao lado do centro é de

propriedade do Município, e, em caso positivo, informar se há possibilidade de

construir um anexo ao local para utilização pela comunidade.

Por fim, solicita informar também quando será disponibilizado o coletor de lixo

para o local, pois não há contêiner e o descarte é constante naquela área, facilitando

a proliferação de roedores e outros animais peçonhentos.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente